Autorización para la utilización del procedimiento negociado del siguiente expediente: “Servicio de

mantenimiento y soporte del programa de gestión universitaria XXI”, con destino al Servicio de Tecnologías de

la Información y la Comunicación de la Universidad de la Laguna, con un presupuesto de un millón seiscientas

treinta y cinco mil quinientos trece euros con un céntimo (1.635.513,01 €).
b. Autorización para la utilización del procedimiento negociado del siguiente expediente: “Servicio de

mantenimiento y soporte técnico de AbsysNet, programa de gestión integrada de la Biblioteca Universitaria”,

con destino a la Biblioteca Universitaria y con un presupuesto de cuarenta y un mil sesenta y dos euros con

[...]

2020 14/5/2020 16 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: “Diploma de Especialización en Dirección y Gestión Hotelera, edición 2020/2021”,

por importe de mil ochocientos euros (1.800,00.- €) matrícula ordinaria, y cincuenta euros (50,00.- €) coste
unitario por crédito

2020 14/5/2020 17 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: “Máster Propio Asesoría Fiscal y Contable, edición 2020/2021”, por importe de dos

mil novecientos cincuenta euros (2.950,00.- €) matrícula ordinaria, y cuarenta y nueve euros con diecisiete

céntimos (49,17.- €) coste unitario por crédito

2020 14/5/2020 18 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: “Máster Propio en Interpretación de Conferencias, edición 2020/2021”, por importe

de siete mil quinientos euros (7.500,00.- €) matrícula ordinaria, y ciento veinticinco euros (125,00.- €) coste
unitario por crédito

2020 14/5/2020 19 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: “Máster Propio en Reproducción Humana, edición 2020/2021”, por importe de tres

[...]

2020 14/5/2020 20 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: “Experto Universitario en Psicomotricidad Relacional y Atención Temprana, edición

2020/2021”, por importe de mil quinientos sesenta euros (1.560,00.- €) matrícula ordinaria, y sesenta y cinco

euros (65,00.- €) coste unitario por crédito

2020 14/5/2020 21 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: “Experto Universitario en Reducción del Riesgo de Desastres, Resiliencia y Cambio

Climático, edición 2020/2021”, por importe de mil seiscientos cincuenta euros (1.650,00.- €) matrícula

ordinaria, y cincuenta y cinco euros (55,00.- €) coste unitario por crédito

2020 14/5/2020 22 Informar favorablemente el cambio de denominación del Máster Universitario en Aprendizaje Integrado de

Contenidos en Lenguas Extranjeras (AICLE) por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria y la Universidad

[...]

2020 17/6/2020 7 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: Diploma Universitario en Formación Pedagógica Didáctica Equivalente, Nivel Inicial,

edición 2020-2021, por importe de mil quinientos euros (1.500.- €) matrícula ordinaria y veinticinco euros (25.-

€) coste unitario por crédito

2020 17/6/2020 8 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: Experto Universitario en Terapias Contextuales de Tercera Generación, edición

[...]

2020 17/6/2020 9 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: Máster Propio Interuniversitario en Ingeniería de Puertos y Costas, edición

2020-2022, por importe de dos mil setecientos cincuenta euros (2.750.-€) matrícula ordinaria y cuarenta y

cinco euros con ochenta y tres céntimos (45,83.-€) coste unitario por crédito

2020 17/6/2020 10 Establecer los precios públicos de la enseñanza de posgrado conducente a la obtención del título propio de la

Universidad de La Laguna: